Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí IFPI

Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 5/2025 - PROEX/REI/IFPI, de 26 de fevereiro de 2025.

RESULTADO FINAL

A COORDENADORA GERAL DO PROJETO SEMEANDO OPORTUNIDADES, no uso de suas
atribuições legais torna público o resultado do Processo Seletivo simplificado de
bolsistas destinado a professor presencial do programa Semeando Oportunidades nos
termos de que trata o Edital n° 5 de 26 de fevereiro de 2025.

ESTAMPARIA POR SUBLIMAÇÃO

Candidato(a)

 Nota da Prova

de Títulos

Classificação

Situação

DENILSON PEREIRA DA SILVA 82 PONTOS 1º CLASSIFICADO

JÉSSICA DE MELO RODRIGUES 30 PONTOS 2º CLASSIFICADO

JOAO PAULO CARVALHO DE BRITO 15 PONTOS 3º CLASSIFICADO

MANUEL TELES DE OLIVEIRA FILHO 5 PONTOS 4º CLASSIFICADO

*A Convocação ocorrerá conforme a necessidade e disponibilidade de vagas.

CURSO DE CONFECÇÃO DE ECOBAGS E NECESSARIES

Candidato(a)
Nota da Prova

de Títulos Classificação Situação

TATIANA BARROS DE OLIVEIRA

NUNES

55 PONTOS 1º CLASSIFICADO

FRANCISCA ELCILENA OLIVEIRA DA

SILVA
43 PONTOS 2º CLASSIFICADO

JANDEINA MARIA BARBOSA UCHÔA 33 PONTOS 3º CLASSIFICADO

FRANCISCA DAS CHAGAS ROSA DA

CRUZ

26 pontos 4º CLASSIFICADO

http://www.ifpi.edu.br/
http://www.ifpi.edu.br/
http://www.ifpi.edu.br/
http://www.ifpi.edu.br/

THAIS MESQUITA MARTINS ALENCAR 15 pontos 5º CLASSIFICADO

TELMA MARIA LEAL DE SOUSA 15 pontos 6º CLASSIFICADO

JULIANA SANTANA SILVA DE MOURA - Eliminado(a)

conforme item

4.8 do Edital

ELIMINADO

*A Convocação ocorrerá conforme a necessidade e disponibilidade de vagas.

CURSO DE EXTENSÃO DE INSTALADOR DE AR CONDICIONADO SPLIT

Candidato(a)
Nota da Prova

de Títulos

Classificação

Situação

JOÃO PAULO DA SILVEIRA PINHEIRO 55 pontos 1º CLASSIFICADO

RENAN SANTOS DE SÁ CARVALHO 44 pontos 2º CLASSIFICADO

EDILSON ROCHA DE SOUSA - Eliminado(a)

conforme

item 4.8 do

Edital

ELIMINADO

*A Convocação ocorrerá conforme a necessidade e disponibilidade de vagas.

CURSO DE FORMAÇAO EM DISLEXIA E OUTROS TRANSTORNOS DE
APRENDIZAGEM

Candidato(a)
Nota da Prova

de Títulos Classificação Situação

MAURA GISELE SIVA DE SOUSA 10 pontos 1º CLASSIFICADO

CLEUDIA XAVIER SANTANA - Eliminado(a)

conforme

item 4.8 do

Edital

ELIMINADO

Kennya Martins de M.S.Cunha

Coordenadora Geral Projeto Semeando Oportunidades

		2025-03-05T10:34:18-0300